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Høringsinnspill om mudring i Tangenrenna og Strømsøløpet i Drammen 

Saksnummer: 2025/48001 

 

Naturmangfoldet 

Multiconsult sier i sin rapport i sammendraget: «Risiko for negativ naturpåvirkning på 

naturmangfold anses som lav». Denne konklusjonen skyldes feilvurderinger og mangel på 

kunnskap blant annet om gyte- og oppvekstområdene for fiskeslagene i tiltaksområdet. 
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Kartlegging av fisk 

For å forstå økosystemene i tiltaksområdet må alle fiskearter bestandskartlegges. I denne 

kartleggingen må vandringsmønster fordelt over årstidene inngå. Kartleggingen må også 

dokumentere gyte-, oppvekst- og næringsområder. Dette kan utføres i god tid før tiltaket. 

Særlig gjelder dette for sjøørret, torsk, sik, laue og krøkle. Kommunene, Fylkeskommunene, 

Statsforvalterne, Direktorater og Departementene burde hatt denne kunnskapen for lenge 

siden. Uten slik kunnskap i denne saken er det umulig å bevare det biologiske mangfoldet i 

elva, ferskvannsdeltaet og fjorden. 

 

Tidevannet 
Det virker som om spredningen av forurensning under mudring ved bruk av grabb bare er 
målt ved fallende sjø. Tilsvarende burde jo også vært undersøkt under stigende sjø 
(tidevann), da forurensningen to ganger i døgnet beveger seg opp- og nedstrøms i elva. De 
betydelige mengder TBT i tiltaksområdet er jo gjennom mange år daglig fraktet oppstrøms 
med tidevannsstrømmen (saltvannsstrømmen) fra Tangenbanken. Her ligger årsaken til at 
tiltaksområdet Tangenrenna og Strømsøløpet er forurenset blant annet med TBT. 
 
Tangenbanken 
Selv om Tangenbanken opprinnelig ikke er med i tiltaksområdet, bør det være nyttig å ta det 
med. Da de største kildene til TBT finnes på Tangenbanken, er det naturlig at det 
gjennomføres tiltak her. I dag vet ikke om det tidligere er gjennomført tiltak i dette området, 
eller om hvilke tiltak som har vært vurdert. 
 

Mudringstiltaket 

Slik strømforholdene er ved utløpet av Drammenselva (Tangenrenna) bør sugemudringen 

kun foregå på fallende sjø og starte øverst i tiltaksområdet – og gjennomføres suksessivt 

nedover. Dette for å unngå spredning av forurensede sedimenter, blant annet TBT, til fiskerike 

områder oppstrøms jernbanebrua. Mudringen bør ikke foretas med grabb, men med 

sugemudring. Torsken gyter på alle de tre tiltaksområdene. 

 

Fisk, egg og yngel må ikke forstyrres i gyte- og oppvekstperiodene, det vil si i periodene 

desember, januar og februar der ikke bare torsken, men sik, laue og krøkle deltar. 

 

Vinter- og sommervandringer 

En stor del av sjøørret-bestandene har vinteropphold i Drammenselva i perioden oktober til 

mars- april.  Voksen ørret som er på næringsvandring, vil sammen med sjøørret som har gytt 

ferdig i «sine» bekker og elver, oppholde seg i elva i denne perioden. Høyfjellsflommen 

markerer alltid slutten på vinteroppholdet. 

 

Etter høyfjellsflommen stiger temperaturen i elva raskt. På samme tid som både ørret, sik, 

laue og krøkle vandrer ut i fjorden til sitt sommeropphold i pelagiske vannmasser, vandrer all 

annen ferskvannsfisk opp i elva – etter vinteropphold i gruntvannsområder hvor ferskvannet 

dominerer i indre fjord.  



Et enkelt, men sammensatt vandringsmønster, etter føde-, gyte- og oppvekstmuligheter 

danner altså betingelser for god planlegging av mudringstiltakene.   

 

Miljøgifter i sjøørret 

Mattilsynet advarer: Ikke spis filet (muskelkjøtt) av ørret som er fisket i indre Drammensfjord, 

det vil si innenfor Svelvikstrømmen på grunn av høye verdier av tinnorganiske forbindelser. 

Tilsvarende advarsel er gitt også for fiskearten skrubbe. 

 

TBT-forurensning finnes i tiltaksområdet fordi disse stoffene er transportert oppover elva 

med tidevannsstrømmene - hele det underliggende saltvannslaget. 

 

Hvis ikke den planlagte mudringen i Tangenrenna og Strømsøløpet blir gjennomført helt uten 

oppvirvling og utlekking av miljøgifter, vil forurensningssituasjonen i området tilta med den 

følge at sjøørreten kan bli uspiselig i mange år fremover. 
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